FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DE 2026.

3. CLÁUSULATERCEIRA- DO ACRÉSCIMO SOBRE A QUANTIDADE LICITADA 

3.1. CONFORME A SOLICITAÇÃO ANEXA AOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 000028/2025, 
FICA ADITIVADO A QUANTIDADE INICIAL A IMPORTÂNCIA DE R$ 187.524,00 (CENTO E OITENTA 
E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

3.2. POR CONTA DESSAS ALTERAÇÕES O VALOR GLOBAL DO CONTRATO QUE ERA R$ 152.500,00, 
PASSA A SER R$ 340.024,00. 

3.3. EM VIRTUDE DO REAJUSTE PELO ÍNDICE INPC ACUMULADO DOS ÚLTIMOS 12 MESES, NO 
PERCENTUAL DE 4,18%, O VALOR MENSAL DO ITEM 1 (ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA